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Все может быть 
организовано
Более 70 лет шведская компания Elfa 
является мировым лидером и новатором 
в области систем хранения вещей. Около 
800 элементов сетчатых систем хранения 
позволяют организовать пространство 
каждого помещения. Гардеробная, 
кладовая, кухня, прихожая, детская 
комната или гараж будут наполнены 
функциональными и инновационными 
решениями, которые сделают Ваш дом 
просторнее и уютнее.
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Четыре способа сделать мир правильным

Вы индивидуальны, как и Ваши потребности хранения. Вот почему мы создали такие гибкие 
решения для хранения. Вы можете сделать выбор между двумя способами хранения на стенах 
и двумя способами хранения на полу.

Настенная системаНавесная система

Freestanding Стеллажная система

Крепление на стену

Установка на полу
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Несущий рельс – основной элемент системы 
хранения. Он горизонтально крепится к стене, 
и уже на него навешиваются направляющие, 
полки, корзины и остальные элементы системы 
хранения. Совершенно простой и лёгкий спо-
соб монтажа делает систему удивительно 
гибкой, мобильной и функциональной.

Все зависит от 
несущего рельса
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Навесная направляющая 
Навешивается на несущий 

рельс. Это несущая основа для 
элементов системы

Опора 
Основной крепежный 

элемент. Устанавливается на 
направляющую

Декоративная заглушка
Придает системе 
завершенный вид

Рамка 
Элемент для подвески 

журналов, полотенец и т.п.

Вешалка для галстуков 
Для хранения множества 

галстуков и ремней  

Проволочная полка
Легкая и прочная, она 
обеспечивает максимальный 
обзор хранимых вещей и не 
скапливает пыль

Боковые крючки 
Идеальное решение для 

шарфов, бижутерии и т.п.

Разделитель 
полки-корзины

Используется как разделитель  
и/или  ограничитель

Выдвижная корзина
Превосходное решение 
хранения. Доступны три 

размера по высоте

Полка-корзина
Оптимальное решение для 

различных предметов

Одноярусная 
обувница 
Прекрасный обзор хранимой 
обуви на каблуках

Основные элементы системы Elfa
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Несущий рельс
Все висит на нем. 
Единственный элемент, 
который нужно прикрепить
к стене 

Разделители для Mesh корзин
Помогут отсортировать вещи и создать порядок в вашей гардеробной.
А чтобы одежда внутри не перемешивалась и все вещи были на своих 
местах, используйте разделители различной длины.

Выдвижная полка для обуви Mesh
Вы получаете обзор и лёгкий доступ как к ботинкам на плоской подошве, 
так и к обуви на высоком каблуке.

Фасады  Décor New                      
Деревянные фасады для выдвижных корзин скрывают Ваши вещи и 
создают видимость закрытого пространства, сохраняя естественное 
проветривание вещей.

Держатель этикеток
Вы всегда знаете, что в 
корзине

Корзина на 
направляющие
Создаёт пространство  
хранения там, где его 
не было

Поперечная штанга
Подходит для узких
мест и ограниченного
пространства

Декоративная 
вставка
Закрывает крепежные 
элементы и придает более 
элегантный вид всей системе 

Разделитель  для 
проволочной полки
Простое решение
организации пространства
хранения

Выдвижная брючница
Отличный обзор и удобный 
доступ 

Подвеска для 
штанги
Элемент для установки
штанги

Универсальный 
крючок
Установите в любом 
удобном месте системы

Штанга для вешалки
Для размещения одежды 
на вешалках	

Двухъярусная 
обувница
Великолепный выбор для  
любой Вашей обуви

Выдвижная корзина
Подходит для любого вида 
хранения. Есть три разных 
высоты

Трёхъярусная 
обувница 
Удобно и практично для  
обуви на каблуках
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Технические рекомендации

РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ВЕСУ – ГИД ПО НАВЕСНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ

Если система устанавливается на одной 
стене, мы рекомендуем навешивать 
направляющие на расстоянии минимум 
5 см от края несущего рельса.5 см

Не превышайте допустимую 
нагрузку и распределяйте 
предметы равномерно. 
Максимальная нагрузка для 
каждого вида элементов указана 
на следующей странице.

Все решения системы 
хранения Elfa основаны на 

секционном принципе. 
Секции – это зона между 
двумя направляющими. 

ВАЖНО! Каждая секция 
выдерживает вес до 200 кг.

Для того, чтобы Вы были уверены в надежности системы Elfa, мы создали 
рекомендации по допустимым нагрузкам.

Важно знать и принимать к сведению, что наши рекомендации применимы 
только к стенам без дефектов. Ответственность за состояние стен и их 
способность выдерживать указанную нагрузку лежит на покупателе.

Эти рекомендации применимы также к инструкциям по сборке и 
особенностям крепежа для различных видов стен.

Используйте наши рекомендации относительно инструментов и крепежа на 
различные виды стен.

ВАЖНО! Все рекомендации применимы только для продукции Elfa.

Следуйте нашим инструкциям по установке несущего рельса и направляющих 
на сайте www.elfarus.ru
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Элемент Ширина

45 60 90

Максимальная рекомендуемая нагрузка

Полки (все типы)

Проволочная полка 40 кг 40 кг 30 кг

Полка-корзина - 40 кг 40 кг

Полка ЛДСП 40 кг 40 кг -

Полка Décor 40 кг 40 кг 40 кг

Полка-лоток 115 мм 16 кг 16 кг -

Полка-лоток 267 мм 22 кг 22 кг -

Складная сушилка - 20 кг 20 кг

Выдвижные элементы (все типы)

Корзина Mesh 8 кг 8 кг -

Крупносетчатая корзина 8 кг 8 кг -

Полка для обуви 3х ярусная 8 кг 8 кг -

Полка для обуви 2х ярусная 8 кг 8 кг -

Брючница 8 кг 8 кг -

Брючница Décor - 8 кг -

Рамка Décor для корзины - 8 кг -

Штанги

Штанга 22, 5 кг 30 кг 45 кг

Элемент                         Максимальная рекомендуемая нагрузка

Крючки Utility

Двойные крючки Utility 22, 5 кг

Крючки для перфорированной 
панели 2,3-3 кг

Аксессуары и крючки для 
перфорированной панели 2, 5 кг

Крючок на рельс 3 кг

Крючок узкий 2,3 кг

Крючок плоский 3 кг

Вешалки

Выдвижная вешалка 7 кг
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СКОЛЬКО ВЕСЯТ МОИ ВЕЩИ?

10 пар джинс – около 8 кг

10 футболок - около 2 кг

10 платьев - около 3-4 кг

Зимняя куртка - около 1 кг

Обувь - 0,4-0,5 кг

40 фарфоровых тарелок – около 20 кг

Микроволновая печь - около 10 кг

40-дюймовый плоский телевизор – около 15 кг
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Несущий рельс

Длина кол-во
отверстий Артикул Цвет

1050 мм 7 421125 графит

1350 мм 9 421325 графит

1950 мм 13 421925 графит

декоративная вставка в несущий рельс

монтируется в несущий рельс и скрывает крепёж

600 мм
2 шт/упак. 422525 графит

Навесная направляющая сечение 25x25 мм

924 мм 426025 графит

1532 мм 426625 графит

2140 мм 426725 графит

2300 мм 426525 графит

Декоративная накладка на направляющую

4224 мм 427425 графит

Новый цвет металла — глубокий серый, сочетающий в себе благородность, утонченность и 
строгую элегантность. Графит легко гармонирует с разнообразными стилями интерьера и 
подойдет для любого дизайна, являясь идеальной основой для расстановки ярких акцентов. 

Новинка 2020 года - цвет графит!

Система элементов глубиной 30 см
Опора для проволочной полки 32 см

Размер Артикул Цвет

320x13x55 мм 411325 графит

декоративная заглушка 32 см

левая 
320x8x16 мм 601225 графит

правая
320x8x16 мм 601325 графит

Проволочная полка 30 см глубина 305 мм

длина 450 мм 452625 графит

длина 607 мм 451025 графит

длина 902 мм 451125 графит

разделитель проволочной полки

311х54x200 мм 100325 графит

1010



Система элементов глубиной 40 см

Опора для проволочной полки 42 см

Размер Артикул Цвет

420х13х55 мм 414225 графит

декоративная заглушка 42 см

левая
420x8x16 мм 601625 графит

правая
420x8x16 мм 601725 графит

декоративная заглушка  42 см, 
центральная
закрывает опору между выдвижными элементами

421x14x20 мм 608025 графит

боковые крючки 40 см

легко монтируется на боковой стороне опоры

боковые крючки (5)
417x47x36 мм 473425 графит

Проволочная полка 40 см глубина 405 мм

длина 450 мм 452725 графит

длина 607 мм 451425 графит

длина 902 мм 451525 графит

разделитель проволочной полки

411x54x200 мм 100225 графит

Наклонная полка

598x348x75 мм 454525 графит

клипсы для крепления декоративной 
планки Décor к наклонной полке

20x20x10 мм
2 шт/упак. 608630

п/
прозрачн.

Выдвижная брючница шириной 60 см

605x430х25 мм 266125 графит

Выдвижные полки для обуви шириной 60 см

трехъярусная полка для обуви

подходит для обуви с каблуками

605x430x96 мм 482625 графит

двухъярусная полка для обуви Mesh

подходит для любой обуви

605x430x96 мм 486128 графит

Разделитель для корзин Mesh шириной 45 см

431x10x80 мм
2 шт/упак. 223228 графит

431x10x180 мм
2 шт/упак. 223328 графит

Выдвижные корзины Mesh шириной 45 см

Размер Артикул Цвет

корзины поставляются в сборе с выдвижной рамкой

449x430x85 мм 264128 графит

449x430x185 мм 264228 графит

449x430x285 мм 264328 графит

Выдвижные корзины Mesh шириной 60 см

корзины поставляются в сборе с выдвижной рамкой

605x430x85 мм 266428 графит

605x430x185 мм 266228 графит

605x430x285 мм 266328 графит

Корзины Mesh
вставляется в выдвижную рамку для корзин и 
выдвижную рамку Décor

530x430x80мм 145128 графит

530x430x180 мм 145228 графит

530x430x280 мм 145328 графит

Аксессуары
Подвеска для штанги

35x43x77 мм 470925 графит

Декоративная заглушка с креплением для штанги

левая
420х33х75 мм 480625 графит

правая
420х33х75 мм 480725 графит

Универсальный крючок

23x30x81 мм
3 шт/упак. 472425 графит
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Крепление на стену

2. Настенная 
система

Направляющая крепится 
непосредственно к стене 
с помощью крепежа и 
отверстий в направляющей.

1. Навесная  
система 

На стену крепится только 
несущий рельс, а на него 
навешиваются направляющие 
и сдвигаются на нужное 
место.

Система Elfa может быть установлена на стене двумя способами.

Несущий рельс

Длина кол-во
отверстий Артикул Цвет

1050 мм 7 421110
421180

белый
платина

1350 мм 9 421310
421380

белый
платина

1950 мм 13 421910
421980

белый
платина

декоративная вставка в несущий рельс

монтируется в несущий рельс и скрывает крепёж

581 мм
2 шт/упак.

422518
422588

белый
платина

Навесная направляющая сечение 25x25 мм

924 мм 426018
426048

белый
платина

1532 мм 426618
426648

белый
платина

2012 мм 426410 белый

2300 мм 426510
426580

белый
платина

2590 мм 427310 белый

Клипсы для навесной направляющей

2 шт/упак. 470718
470768

белый
платина

Настенная направляющая сечение 25x16 мм

Длина кол-во
отверстий Артикул Цвет

316 мм 2 400310 белый

636 мм 3 400610 белый

956 мм 3 400910
400980

белый
платина

1596 мм 5 401610
401680

белый
платина

1916 мм 5 401910
401980

белый
платина

2396 мм 6 402410
402480

белый
платина

Несущий рельс, навесные и настенные направляющие, 
декоративную накладку на направляющие и декоративную 
вставку в рельс можно обрезать до необходимой длины.

Декоративная накладка на направляющую

4224 мм 427410
427480

белый
платина
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Система элементов глубиной 30 см
Опора для проволочной полки 32 см

Размер Артикул Цвет

320x55x13 мм
410310
410380

белый
платина

декоративная заглушка 32 см

левая 
320x8x16 мм

601218
601288

белый
платина

правая
320x8x16 мм

601318
601388

белый
платина

декоративная заглушка 32 см, 
центральная

321x14x20 мм 609010 белый

боковые крючки 30 см
оптимальное решение для хранения ремней, 
платков, ключей и т.п.

боковые крючки (4) 
30 см
316x47x36 мм

473316 белый

Выдвижные корзины Mesh шириной 45 см
корзины поставляются в сборе с выдвижной рамкой

450x336x85 мм 234190 белый

450x336x185 мм 234290 белый

Выдвижные корзины Mesh шириной 60 см
корзины поставляются в сборе с выдвижной рамкой 

605x336x85 мм 236490 белый

605x336x185 мм 236290
белый

Проволочная полка 30 см глубина 305 мм   

Размер Артикул Цвет

длина 450 мм 452618
452648

белый
платина

длина 607 мм 450210
450280

белый
платина

длина 902 мм 450410
450480

белый
платина

длина 1212 мм 451210
451280

белый
платина

пластиковый коврик

450x291x1 мм
606x291x1 мм
901x291x1 мм

614330 
616330
619330

п/
прозрачн.

штанга для вешалок

272x11x88 мм 491688 хром

разделитель проволочной полки

311x200x54 мм 100162
100298

белый
платина

Полка-корзина 

607x337x96 мм 457018
457068

белый
платина

902x337x96 мм 457110
457180

белый
платина

разделитель полки-корзины

334x11x95 мм
2 шт/упак. 473018

п/
прозрачн.

Полка ЛДСП с креплением на опору 32 см

длина 605 мм 656310 белый

       
РЕКОМЕНДАЦИИ

Для выдвижных элементов рекомендуется использовать 
навесную систему для облегчения монтажа и большей 
гибкости системы хранения.

При использовании настенных направляющих обязательно 
выдерживайте при монтаже расстояние (МР) между 
направляющими (по центру направляющих). При этом 
общая ширина системы показана в таблице:

СИСТЕМА 45	 МР=451 мм

кол-во секций 1 2 3 4 5

общая ширина системы (мм) 476 927 1378 1829 2280

СИСТЕМА 60	 МР=607 мм

кол-во секций 1 2 3 4 5

общая ширина системы (мм) 632 1239 1846 2453 3060
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Опоры, сетчатые полки, полки-корзины определяют глубину системы

Наклонная полка обеспечивает лёгкий доступ к хранимой обуви.

Система элементов глубиной 40 см

Опора для проволочной полки 42 см

Размер Артикул Цвет

420х13х55 мм
414210
414280

белый
платина

декоративная заглушка 42 см

левая
420x8x16 мм

601618
601688

белый
платина

правая
420x8x16 мм

601718
601788

белый
платина

декоративная заглушка  42 см, 
центральная
закрывает опору между выдвижными элементами

420x14x20 мм 608010
608080

белый
платина

боковые крючки 40 см

легко монтируется на боковой стороне опоры

боковые крючки (5)
417x47x36 мм

473416
473486

белый
платина

Полка-корзина глубина 438 мм

Размер Артикул Цвет

607x438x96 мм 457218
457248

белый
платина

902x438x96 мм 457318
457348

белый
платина

разделитель полки-корзины

427x11x95 мм,     
2 шт/упак. 601508

п/
прозрачн.

Наклонная полка

598x348x75 мм 454510
454580

белый
платина

клипсы для крепления декоративной 
планки Décor к наклонной полке

20x20x10 мм
2 шт/упак. 608630

п/
прозрачн.

Полка ЛДСП с креплением на опору 42 см

длина 450 мм 654410 белый

длина 605 мм 656410 белый

Проволочная полка 40 см глубина 405 мм

Размер Артикул Цвет

длина 450 мм 452718
452748

белый
платина

длина 607 мм 450310
450380

белый
платина

длина 902 мм 450510
450580

белый
платина

длина 1212 мм 451610
451680

белый
платина

пластиковый коврик

450х393х1 мм
606х393х1 мм
901х393х1 мм

614430 
616430
619430

п/
прозрачн.

штанга для вешалок

387x11x88 мм 602788 хром

вешалка для галстуков и ремней 
(выдвижная)

395x120x143 мм 490980 хром

разделитель проволочной полки

411x54x200 мм 100163
100248

белый
платина

14141414
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Выдвижные корзины шириной 45 см

Размер Артикул Цвет

корзины поставляются в сборе с выдвижной рамкой

449x430x85 мм 264110 белый

449x430x185 мм 264210 белый

449x430x285 мм 264310 белый

Выдвижные корзины Mesh шириной 45 см

корзины поставляются в сборе с выдвижной рамкой

449x430x85 мм 264190
264188

белый
платина

449x430x185 мм 264290
264288

белый
платина

449x430x285 мм 264390
264388

белый
платина

Выдвижная брючница шириной 45 см          
поставляется только в белом цвете

449x430x24 мм 264510 белый

Выдвижные полки для обуви шириной 45 см

трехъярусная полка для обуви

подходит для обуви с каблуками

448x430x96 мм 267310 белый

двухъярусная полка для обуви Mesh

подходит для любой обуви

450x430x96 мм 486290
486288

белый
платина

декоративная планка Décor для 
двухъярусной полки для обуви Mesh

449x25x32 мм 609115
609120

белый
серый

Выдвижные корзины шириной 60 см             

Размер Артикул Цвет

корзины поставляются в сборе с выдвижной рамкой

605x430x85 мм 266410
266480

белый
платина

605x430x185 мм 266210
266280

белый
платина

605x430x285 мм 266310
266380

белый
платина

Выдвижные корзины Mesh шириной 60 см
корзины поставляются в сборе с выдвижной рамкой

605x430x85мм 266490
266488

белый
платина

605x430x185 мм 266290
266288

белый
платина

605x430x285 мм 266390
266388

белый
платина

Выдвижная брючница шириной 60 см

605x430х25 мм 266110
266180

белый
платина

Выдвижные полки для обуви шириной 60 см

трехъярусная полка для обуви

подходит для обуви с каблуками

605x430x96 мм 482618
482648

белый
платина

двухъярусная полка для обуви Mesh

подходит для любой обуви

605x430x96 мм 486190
486188

белый
платина

декоративная планка Décor для 
двухъярусной полки для обуви Mesh

605x25x32 мм 609215
609220

белый
серый

Полка для обуви одноярусная шириной 60 см

598x194x92 мм 482010
482080

белый
платина

ИНФОРМАЦИЯ И СОВЕТЫ

ОПРЕДЕЛИТЕ ГЛУБИНУ 
Полки, опоры, выдвижные элементы определяют глубину Вашей 
системы хранения. Полная глубина зависит от элементов, которые 
Вы выбираете.

ХРАНЕНИЕ В УГЛАХ
Мы рекомендуем использовать сетчатые полки и штанги для 
организации хранения в угловых сегментах.

НЕ ЗАБЫВАЙТЕ использовать декоративные заглушки для создания 
привлекательного, завершенного и безопасного решения.

ОТРЕЖЬТЕ СКОЛЬКО ТРЕБУЕТСЯ
Проволочные полки, полки-корзины и штанги для 
вешалок могут быть обрезаны до нужной длины.

ПЛАСТИКОВЫЙ КОВРИК
	– предотвращает падение мелких предметов 

сквозь сетку полок;
	– позволяет организовать хранение книг на 

сетчатых полках.
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Аксессуары
Подвеска для штанги

Размер Артикул Цвет

35x43x77 мм 470910 
470980

белый
платина

торцевая пробка для штанги, ø 25мм

2 шт/упак. 623905 хром

штанги для вешалок, ø 25 х 0,7мм

480 мм 620405 никель

635 мм 620605 никель

930 мм 620905 никель

1245 мм 621205 никель

1850 мм 621805 никель

Выдвижная вешалка под полку ЛДСП
для установки под полку ЛДСП

260x43x61 мм
310x43x61 мм
360x43x61 мм
410x43x61 мм
460x43x61 мм

114
115
116
117
118

хром

Универсальный крючок

23x30x81 мм
3 шт/упак.

472410
472480

белый
платина

Боковой упор

200x19х75 мм
2 шт/упак.

465016
465096

белый
платина

250x19х75 мм
1 шт/упак. 465110 белый

Разделитель для корзин Mesh

431x10x80 мм
2 шт/упак.

223290
223288

белый
платина

531x10x80 мм
2 шт/упак.

223490
223488

белый
платина

431x10x180 мм
2 шт/упак.

223390
223388

белый
платина

531x10x180 мм
2 шт/упак.

223590
223588

белый
платина

Система элементов глубиной 50 см
Опора для проволочной полки 51 см

Размер Артикул Цвет

500х13х73 мм 410510
410580

белый
платина

декоративная заглушка 51 см

левая
500x8x16 мм

602918
602988

белый
платина

правая
500x8x16 мм

603018
603088

белый
платина

Полка ЛДСП с креплением на опору 51 см

длина 605 мм 656510 белый

Проволочная полка 50 см глубина 494 мм

длина 450 мм 452818
452848

белый
платина

длина 607 мм 451818
451848

белый
платина

длина 902 мм 451910
451980

белый
платина

длина 1212 мм 452018
452048

белый
платина

Всё нужное на виду
Вариант использования универсальных крючков 

в прихожей для удобного хранения ключей и мелких 
аксессуаров повседневного использования.  
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Опоры для полок ЛДСП

Размер Артикул Цвет

рекомендация: используйте опору на 0-30 мм короче, 
чем полка ЛДСП

120 мм 411210 белый

170 мм 411710 белый

220 мм 412210
412280

белый
платина

270 мм 412710
412780

белый
платина

320 мм 413210 белый

470 мм 414710
414780

белый
платина

570 мм
усиленная 415710 белый

опора для полки ЛДСП 37 см, 
с пазом для подвески

370 мм 413715
413785

белый
платина

опора для полки ЛДСП 32 см, 
с крючком

320 мм 413010 белый

аксессуары для полок ЛДСП

соединитель,
6 шт/упак. 470216 белый

пинсы,
10 шт/упак. 470316 белый

Декоративная заглушка с креплением для штанги 
Устанавливается на любой кронштейн системы и дает 
возможность прикрепить штангу. Еще больше возможностей для 
организации пространства! 

Вариант организации прихожей 
Основу решения составляют сетчатые полки, длинная штанга, 
выдвижные обувницы и выдвижные корзины. Каждый элемент 
легко переставляется, можно добавлять новые элементы или 
легко менять их местами.

Выдвижная вешалка для галстуков и ремней  
Двусторонняя вешалка имеет по 10 крючков с каждой стороны и 
решает вопрос с оптимальным хранением галстуков, ремней, 
украшений, зонтов, платков и других аксессуаров, которые 
можно повесить. 
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Décor  - цвет берёза Décor  - новый серый цвет

Décor  - белый

Крепление на стену
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Навесная система - лучшая основа для системы Décor
Несущий рельс

Длина кол-во
отверстий Артикул Цвет

1050 мм 7 421110
421180

белый
платина

1350 мм 9 421310
421380

белый
платина

1950 мм 13 421910
421980

белый
платина

декоративная вставка в несущий рельс

монтируется в несущий рельс и скрывает крепёж

581 мм
2 шт/упак.

422518
422588

белый
платина

Навесная направляющая сечение 25x25 мм

924 мм 426018
426048

белый
платина

1532 мм 426618
426648

белый
платина

2012 мм 426410 белый

2300 мм 426510
426580

белый
платина

2590 мм 427310 белый

Decor
Décor  - эксклюзивные 
элементы, изготовленные 
из натурального дерева. 
Создайте изысканный 
внешний вид в Вашем 
доме, сочетая дерево 
с элементами из 
металла.



Система элементов глубиной 30 см
Опора для проволочной полки 32 см

Размер Артикул Цвет

320x13x55 мм
410310
410380

белый
платина

декоративная заглушка 32 см

левая 
320x8x16 мм

601218
601288

белый
платина

правая
320x8x16 мм

601318
601388

белый
платина

Проволочная полка 30 см глубина 305 мм

длина 450 мм 452618
452648

белый
платина

длина 607 мм 450210
450280

белый
платина

длина 902 мм 450410
450480

белый
платина

длина 1212 мм 451210
451280

белый
платина

декоративная планка Décor

451х34х32 мм
605918
605938
605915
605920

береза
орех

белый
серый

607х34х32 мм
604918
604938
604915
604920

береза
орех

белый
серый

штанга для вешалок

272x88x11 мм 491688 хром

Полка Décor 30 см глубина 336 мм

605x336x32 мм
604310
604380
604315

береза
орех

белый

900x336x32 мм
606210
606280
606215

береза
орех

белый

Полка-корзина глубина 337 мм

607x337x96 мм 457018
457068

белый
платина

902x337x96 мм 457110
457180

белый
платина

разделитель полки-корзины

334x11x95 мм
2 шт/упак. 473018

п/
прозрачн.

пластиковый коврик

450х291х1 мм
606х291х1 мм
901х291х1 мм

614330 
616330
619330

п/
прозрачн.

Система элементов глубиной 40 см
Опора для проволочной полки 42 см

Размер Артикул Цвет

420х55х13 мм
414210
414280

белый
платина

декоративная заглушка 42 см
левая 
420x8x16 мм

601618
601688

белый
платина

правая
420x8x16 мм

601718
601788

белый
платина

декоративная заглушка 42 см, 
центральная
закрывает опору между выдвижными элементами

420x14x20 мм 608010
608080

белый
платина

Проволочная полка 40 см глубина 405 мм

длина 450 мм 452718
452748

белый
платина

длина 607 мм 450310
450380

белый
платина

длина 902 мм 450510
450580

белый
платина

длина 1212 мм 451610
451680

белый
платина

пластиковый коврик
450х393х1 мм
606х393х1 мм
901х393х1 мм

614430 
616430
619430

п/
прозрачн.

штанга для вешалок

387x11x88 мм 602788 хром

декоративная планка Décor

может использоваться с наклонной полкой

451х34х32 мм

605918
605938
605915
605920

береза
орех

белый
серый

607х34х32 мм

604918
604938
604915
604920

береза
орех

белый
серый

Полка-корзина                                                    глубина 438 мм

607x438x96 мм 457218
457248

белый
платина

902x438x96 мм 457318
457348

белый
платина

разделитель полки-корзины
427x11x95 мм,
2 шт/упак. 601508

п/
прозрачн.

Наклонная полка

598x348x75 мм 454510
454580

белый
платина

клипсы для крепления декоративной 
планки Décor к наклонной полке

20x20x10 мм
2 шт/упак. 608630

п/
прозрачн.
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Decor
Décor  - эксклюзивные 
элементы, изготовленные 
из натурального дерева. 
Создайте изысканный 
внешний вид в Вашем 
доме, сочетая дерево 
с элементами из 
металла.



Система элементов глубиной 40 см
Полка Décor 40 см глубина 437 мм

Размер Артикул Цвет

450х437х32 мм 607615
607620

белый
серый

605x437x32 мм

604210
604280
604215
604220

береза
орех

белый
серый

900x437x32 мм

605210
605280
605215
605220

береза
орех

белый
серый

Выдвижная рамка для корзины

600x437x32 мм

600288 береза/
платина

600388 орех/
платина

600210 белый/
белый

600220 серый/
платина

Выдвижная рамка Décor NEW
предназначена для крепления к ней передней 
панели Décor

600x431x32 мм 610915
610920

белый
серый

Выдвижная брючница (на 10 пар)

600x437x32 мм

602388
602488
601815
601820

береза
орех

белый
серый

Корзины
вставляется в выдвижную рамку для корзин и 
выдвижную рамку Décor

527х427х85 мм 145110
145180

белый
платина

527х427х185 мм 145210
145280

белый
платина

527х427х285 мм 145310
145380

белый
платина

Корзины Mesh
вставляется в выдвижную рамку для корзин и 
выдвижную рамку Décor

527х427х85 мм 145190
145188

белый
платина

527х427х185 мм 145290
145288

белый
платина

527х427х285 мм 145390
145388

белый
платина

Разделитель для корзины Mesh

Размер Артикул Цвет

431x10x80 мм
2 шт/упак.

223290
223288

белый
платина

531x10x80 мм
2 шт/упак.

223490
223488

белый
платина

431x10x180 мм
2 шт/упак.

223390
223388

белый
платина

531x10x180 мм
2 шт/упак.

223590
223588

белый
платина

Передняя панель Décor
передняя панель поставляется без ручки

для корзин на 1 рельс

600х15х122 мм 611115
611120

белый
серый

для корзин на 2 рельса

600х15х250 мм 611215
611220

белый
серый

Ручки

ручка плоская

19х25х25 мм 611420
611450

никель
бронза

ручка

26х18х18 мм 611520
611550

никель
бронза

ручка петелька

40х20х10 мм 611360 натур.
кожа

Ящик для аксессуаров

на 4 ячейки
вставляется в корзины Mesh 145188 и 145190

498x399x75 мм 611630 серый

на 12 ячеек
вставляется в корзины Mesh 145188 и 145190

498x399x75 мм 611730 серый

Зеркало Décor
крепится только на навесные направляющие

598х25х635 мм
600015
600020

белый
серый

Лоток Décor

605х131х32 мм
607415
607420

белый
серый

Крепление на стену
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Система элементов глубиной 50 см
Опора для проволочной полки 50 см

Размер Артикул Цвет

500х13х73 мм 410510
410580

белый
платина

декоративная заглушка 50 см

левая
500x8x16 мм

602918
602988

белый
платина

правая
500x8x16 мм

603018
603088

белый
платина

Проволочная полка 50 см глубина  494 мм

длина 450 мм 452818
452848

белый
платина

длина 607 мм 451818
451848

белый
платина

длина 902 мм 451910
451980

белый
платина

длина 1212 мм 452018
452048

белый
платина

декоративная планка Décor

451x34x32 мм

605918
605938
605915
605920

береза
орех

белый
серый

607x34x32 мм

604918
604938
604915
604920

береза
орех

белый
серый

Полка Décor 50 см

605x515x32 мм
606310
606380
606315

береза
орех

белый

900x515x32 мм
606410
606480
606415

береза
орех

белый

Полка для обуви одноярусная

Размер Артикул Цвет

598x194x92 мм 482010
482080

белый
платина

Выдвижные полки для обуви

полка для обуви трехъярусная

подходит для обуви с каблуками

448x430x96 мм 267310 белый

605x430x96 мм 482618
482648

белый
платина

двухъярусная полка для обуви Mesh

подходит для любой обуви

450x430x96 мм 486290
486288

белый
платина

605x430x96 мм 486190
486188

белый
платина

декоративная планка Décor для 
двухъярусной полки для обуви Mesh

449x32x25 мм 609115
609120

белый
серый

605x32x25 мм 609215
609220

белый
серый

Боковой крючок Décor

434х63х41 мм

602818
602838
602815
602820

береза
орех

белый
серый

Выдвижная вешалка для галстуков (для полки Décor)

445х120х181 мм 600980 платина

Аксессуары
Подвеска для штанги

35x43x77 мм 470910 
470980

белый
платина

торцевая пробка для штанги, ø25мм

2 шт/упак. 623905 хром

штанга для вешалки, ø 25 х 0,7мм

480 мм 620405 никель
635 мм 620605 никель
930 мм 620905 никель
1245 мм 621205 никель
1850 мм 621805 никель

Декоративная заглушка с креплением для штанги

левая
420х75х33 мм

480610 
480680

белый
платина

правая
420х75х33 мм

480710
480780

белый
платина Ящик для аксессуаров

Рациональное хранение в маленьком пространстве.

new
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Перфорированные панели и 
крепления
Перфорированные панели шириной 45, 60 и 90 см (на 12 рядов)

Размер Артикул Цвет

монтируется между двумя направляющими или с 
помощью специальных креплений

442x15x382 мм 468310
468380

белый
платина

598x15x382 мм 478310
478380

белый
платина

893x15x382 мм 478610
478680

белый
платина

крепление перфорированной 
панели

20x17x382 мм
2 шт/упак.

478716 
478786

белый
платина

Наклонные полки
Наклонная полка

598x348x75 мм 454510
454580

белый
платина

клипсы для крепления декоративной 
планки Décor к наклонной полке

20x20x10 мм
2 шт/упак. 608630

п/
прозрачн.

Аксессуары для перфорированных 
панелей
Лотки, крючки, боксы

Размер Артикул Цвет

лоток для перфорированной панели

274x113x25 мм 475786 платина

боксы навесные

высокий бокс
112x110x80 мм 475430

п/
прозрачн.

низкий бокс 
112x110x48 мм 475530

п/
прозрачн.

узкий бокс
112x60x80 мм 474830

п/
прозрачн.

крючки

крючок длинный
68 мм, 3 шт/упак.

474610
474680

белый
серый

крючок кольцевой
49 мм, 3 шт/упак.

474510
474580

белый
серый

крючок круглый
40 мм, 3 шт/упак.

474410
474480

белый
серый

крючок плоский
40 мм, 3 шт/упак.

475010
475080

белый
серый

крючок узкий
31 мм, 6 шт/упак.

474910
474980

белый
серый

крючок двойной
40 мм, 3 шт/упак.

479510
479580

белый
серый

Крепление на стену или на двери

2222

Utility Home
Получите больше места для хранения даже в 
местах с ограниченным пространством.



Аксессуары для Utility

Utility для постирочной
Складная сушилка

Размер Артикул Цвет

монтируется на направляющие

640x602x25 мм 493510 белый

935x602x25 мм 493610 белый

Utility несущий рельс

монтируется между двумя навесными 
направляющими с использованием креплений или 
непосредственно на стену

длина 575 мм 476010
476080

белый
платина

крепление для несущего рельса

2 шт/упак. 476110
476180

белый
платина

Аксессуары с креплением к несущему рельсу

крючок (рельс)

24x96x38 мм,
3 шт/упак. 

477810
477870 

белый
серый

держатель (рельс)

малый 
держатель
Ø 20-30 мм
2 шт/упак.

477610
477670

белый
серый

большой 
держатель
Ø 30-40 мм
2 шт/упак.

477710
477770

белый
серый

сетчатый мешок

крепится на несущий рельс или непосредственно 
на стену

диаметр 
Ø 310 мм 
высота 885 мм

477370 серый

Полка-лоток

Размер Артикул Цвет

442x115x48 мм 454110 
454180

белый
платина

442x267x48 мм 454310
454380

белый
платина

598x115x48 мм 453110
453180

белый
платина

598x267x48 мм 453310
453380

белый
платина

боксы мобильные

прямоуг. бокс
147x98x48 мм 475130

п/
прозрачн.

квадратный бокс  
98x98x48 мм 475230

п/
прозрачн.

высокий бокс  
98x49x100 мм 475330

п/
прозрачн.

держатель этикеток

промаркируйте боксы и полки-лотки

49x8x22 мм
4 шт/упак. 475630

п/
прозрачн.
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Используйте вместе с системой 
Classic или системой Freestanding.



Продукция Elfa производится с вниманием к каждой детали. 
Прочная и продуманная конструкция обеспечивает надёжное 
хранение на долгие годы.

Крепление на стену
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Перфорированные панели
Перфорированные панели шириной 45, 60 и 90 см (на 12 рядов)

Размер Артикул Цвет

монтируется между двумя направляющими или с 
помощью специальных креплений

442x15x382 мм 468310
468380

белый
платина

598x15x382 мм 478310
478380

белый
платина

893x15x382 мм 478610
478680

белый
платина

крепление перфорированной 
панели

20x17x382 мм
2 шт/упак.

478716 
478786

белый
платина

Несущий рельс Utility
Несущий рельс

монтируется между двумя навесными 
направляющими с помощью специальных 
креплений или непосредственно на стену

длина 575 мм 476010
476080

белый
платина

крепление несущего рельса
к навесным направляющим

2 шт/упак. 476110
476180

белый
платина

Столешница
Столешница

металлическая столешница, усиленная 
ребром жёсткости

605x515x32 мм 455510
455570

белый
серый

Накладки на опоры
Вставка для колес

Размер Артикул Цвет

используется с опорой 270 мм (412710 и 412780)

270x17x23 мм
4 шт/упак. 478270 серый

Накладка защитная

используется с опорой 420 мм (414210 и 414280)

420x17x100 мм
2 шт/упак. 478170 серый

Utility Garage
Практичное и эффективное 
хранение в Вашем гараже, 
на даче, в подсобке.
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x1x2 x1

Аксессуары с креплением на 
несущий рельс
Крючки и держатели

Размер Артикул Цвет

крючок (рельс)
для различного крупного инструмента, для садового 
инструмента и т.п.

24x96x38 мм,
3 шт/упак.

477810
477870 

белый
серый

держатель (рельс)
для садового инструмента, лопат, грабель и т.п.

малый 
держатель,
Ø 20-30 мм,
2 шт/упак.

477610
477670 

белый
серый

большой 
держатель,
Ø 30-40 мм,
2 шт/упак.

477710
477770 

белый
серый

Аксессуары с креплением на 
несущий рельс или на стену
Крючки, держатели, сетчатые мешки

монтируется на несущий рельс или непосредственно 
на стену

двойной широкий крючок

173x201x177 мм 476970 серый

двойной круглый крючок

для шлангов, шнуров, проводов и т.п. 

102x142x252 мм 477270 серый

крючок для велосипеда

147x98x279 мм 477170 серый

горизонтальный крючок для 
велосипеда

253x313x107 мм 477070 серый

двойной прямой крючок

70x244x109 мм 476470 серый

сетчатый мешок
крепится на несущий рельс или непосредственно 
на стену

диаметр 
Ø 310 мм 
высота 885 мм

477370 серый

Аксессуары для перфорированной 
панели
Крючки и держатели

Размер Артикул Цвет

короткий крючок 35 мм
плоскогубцы, ключи, ножницы, кисти и т.п.

21x35x35 мм,
5 шт/упак. 479070 серый

длинный крючок 65 мм

21x65x33мм,
4 шт/упак. 479170 серый

держатель для гаечных ключей

подходит для различных типов ключей

12x38x110 мм,
2 шт/упак. 478470 серый

держатель для плоскогубцев

для плоскогубцев, секаторов, ножниц и т.п.

55x45x33 мм, 
2 шт/упак. 479270 серый

держатель для инструмента

для отверток, шила, надфилей и т.п.

190x45x35 мм 478570 серый

малый круглый крючок 53 мм

для молотка, дрели, электроинструмента и т.п.

21x92x53 мм,
2 шт/упак. 479770 серый

большой круглый крючок 69 мм

для киянки, электроинструмента, различных мотков и т.п.

21x120x69 мм,
2 шт/упак. 479670 серый

набор крючков

8 шт/упак. 479970 серый

держатель для отверток

для отверток, карандашей, ручек и т.п.

37x30x75 мм, 
2 шт/упак. 479870 серый

контейнер для аксессуаров

для крепежа, метизов, мелких деталей и т.п.

110x146x57 мм 478870 серый



40 мм

Крепление на стену или на двери

2626

Направляющие для крепления к стене
Настенные направляющие

Длина Артикул Цвет

316 мм 400310 белый

636 мм 400610 белый

956 мм 400910
400980

белый
платина

1596 мм 401610
401680

белый
платина

1916 мм 401910
401980

белый
платина

2396 мм 402410
402480

белый
платина

Крепление направляющей на дверь
Крепление направляющей на дверь

толщина двери не более 40 мм

150x68 мм,
комплект (верх-
низ)

330410
330480

белый
платина

направляющая

настенная направляющая для двери высотой 
1945-2050 мм

длина 1916 мм 401910
401980

белый
платина

Перфорированная панель с 
креплением на направляющие
Перфорированная панель на 12 рядов перфорации

Размер Артикул Цвет

459x16x388 мм
333710
333780

белый
платина

Перфорированная панель на 2 ряда перфорации

459x16x67 мм
333810 
333880

белый
платина

Utility Door
Используйте для хранения даже двери. Установите 
систему Utility Door без применения инструментов и 
не повреждая дверь. Просто определите, что будете 
хранить и выберите подходящие корзинки, панели, 
боксы и крючки.
Кроме того, систему можно прикрепить 
непосредственно на стену. Минимум пространства - 
максимум функциональности.
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Корзины на направляющие
Корзины на направляющие

Размер Артикул Цвет

малая корзина
435x79x70 мм

333210
333280

белый
платина

средняя корзина
435x104x70 мм

333110
333180

белый
платина

большая корзина
435x134x140 мм

333010
333080

белый
платина

Корзины на направляющие – Mesh

малая корзина
435x79x70 мм

333290
333288

белый
платина

средняя корзина
435x104x70 мм

333190
333188

белый
платина

большая корзина
435x134x140 мм

333090
333088

белый
платина

Аксессуары
Боксы для перфорированной панели

Размер Артикул Цвет

бокс высокий
112x110x80 мм 475430

п/
прозрачн.

бокс низкий
112x110x48 мм 475530

п/
прозрачн.

бокс узкий
112x60x80 мм 474830

п/
прозрачн.

Крючки для перфорированной панели

крючок длинный
68 мм, 3 шт/упак.

474610
474680

белый
серый

крючок кольцевой
49 мм, 3 шт/упак.

474510
474580

белый
серый

крючок круглый
40 мм, 3 шт/упак.

474410
474480

белый
серый

крючок плоский
40 мм, 3 шт/упак.

475010
475080

белый
серый

крючок узкий
31 мм, 6 шт/упак.

474910
474980

белый
серый

крючок двойной
40 мм, 3 шт/упак.

479510
479580

белый
серый



Freestanding
Система freestanding не нуждается в креплении 
к стене и является отдельностоящим элементом.
Это позволяет создавать место для хранения 
в любых нестандартных пространствах или 
помещениях. Например, перед окном, за 
стеклянной перегородкой, под скатами крыши, 
под лестницей - в любом месте по Вашему 
желанию.

Elfa предлагает два варианта системы с установкой на полу: стеллажи и система freestanding.

Комбинируйте систему 
freestanding с системами Classic, 
Décor и Utility для создания 
оптимального решения.

Правила выбора опорной ножки
                            одностороннее решение двустороннее решение

короткая 
ножка

полки глубиной 30 см
полки и выдвижные 
элементы глубиной 30, 
40 см

длинная 
ножка

полки и выдвижные 
элементы глубиной 30, 40, 
50 см  

полки и выдвижные 
элементы глубиной 30, 40, 
50 см  

Размеры собранной системы
высота системы глубина модулей секции 60 секции 90

длинная 
направляющая: 220 см
средняя
направляющая: 165 см
короткая
направляющая: 111 см

короткая 
ножка:
50 см

длинная 
ножка:
59 см

1
2
3
4
5

635 мм
1239 мм
1846 мм
2453 мм
3060 мм

927 мм
1829 мм
2731 мм
3633 мм
4535 мм

Внимание! При использовании повышающей ножки общая высота 
увеличивается на 5 см

Информация

•	 Секции системы freestanding могут быть трех 
размеров: 450 мм, 607 мм и 902 мм

•	 Система может быть односторонней или 
двусторонней

•	 Комбинируется с элементами Classic, Decor и Utility

Установка на пол
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Направляющая freestanding

Размер Артикул Цвет

1036x50x25 мм 401010
401080

белый
платина

1580x50x25 мм 401510
401580

белый
платина

2124x50x25 мм 402110
402180

белый
платина

Опорная ножка

470x135 мм 603710
603780

белый
платина

560x135 мм 603810
603880

белый
платина

Комплект стабилизации

Размер Артикул Цвет

450 мм 608210
608280

белый
платина

607 мм 603910
603980

белый
платина

902 мм 606110
606180

белый
платина

Ножки повышающие

50 мм,
2 шт/упак. 604048 алюм.



Корзина высотой 
85 мм занимает 1 
рельс.

Корзина высотой 
185 мм занимает 2 
рельса.

Корзина высотой 
285 мм занимает 3 
рельса.

Система 
стеллажей для 
любых целей
Наша стеллажная система надежная, 
стильная и умная. Различные размеры 
и элементы хранения позволяют 
создавать решения для любых задач.

7

10

4

соединитель 
стеллажей,
4 шт/упак.

Постройте свой собственный стеллаж
определите глубину и высоту

Высота и глубина стеллажа зависят от боковины.

Глубина:	 435 мм или 535 мм

Высота:  440 мм (4 рельсов) 
	 740 мм  (7 рельсов) 
	 1040 мм	 (10 рельсов)

определите ширину стеллажа

Поперечины определяют ширину стеллажа
Ширина: 350, 450 или 550 мм

соберите стеллажи вместе

используйте соединитель стеллажей
для создания протяженных систем

увеличьте высоту системы

используйте дополнительные 
поперечины для установки 
стеллажей друг на друга

Ширина:  
35, 45 или 55 см

подберите сетчатые корзины

рама стеллажа определяет тип используемых корзин.

Ширина: 35, 45 или 55 см

2929
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Стеллажи глубиной 535 мм
Боковины глубина 535 мм

Размер Артикул Цвет

боковины определяют высоту и глубину стеллажа

4 рельса
высота 440 мм
2 шт/упак.

200413
200483

белый
платина

7 рельсов
высота 740 мм 
2 шт/упак.

200713
200783

белый
платина

10 рельсов
высота 1040 мм
2 шт/упак.

201013
201083

белый
платина

7

10

4

Рельсы
Число рельсов в стеллаже и высота 
корзин определяют, сколько корзин 
поместится в стеллаж

Стеллаж на 4 рельса
Стандартная глубина: 535 мм
Глубина мини: 435 мм

Стеллаж на 10 рельсов
Стандартная глубина: 535 мм
Глубина мини: 435 мм

Стеллаж на 7 рельсов
Стандартная глубина: 535 мм
Глубина мини: 435 мм

Увеличьте высоту
Используя дополнительные 
поперечены, устанавите стеллажи 
друг на друга

Поперечина
Определяет ширину стеллажа

Боковина стеллажа
Определяет высоту и глубину 

стеллажа.

Корзина высотой 85 мм
Занимает 1 рельс в стеллаже

Корзина высотой 185 мм
Занимает 2 рельса в 

стеллаже

Корзина высотой 285 мм
Занимает 3 рельса в 

стеллаже

ИНФОРМАЦИЯ

Выбирайте корзины с тем же 
цветовым кодом, что и поперечины.
Это гарантирует совпадение 
ширины элементов.

Установка на пол
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Ваш стеллаж - Ваш выбор!
Выбор боковины стеллажа определяет высоту и глубину 
стеллажа. Количество корзин в стеллаже зависит от высоты 
боковины и числа рельсов.

Корзины на любой вкус
Подберите подходящие корзины в 
соответствии с Вашими потребностями.

Корзины       Глубина: стандарт, мини

Корзины Mesh    Глубина: стандарт

Ширина

35 45 55

Высота

3

2

1

Ширина

35 45 55

Высота

3

2

1



Стеллажи глубиной 535 мм
Поперечины

поперечины определяют ширину стеллажа

35

поперечины 35
350 мм
комплект

203014
203084

белый
платина

дополнительные 
поперечины 35+
350 мм
комплект

213014
213084

белый
платина

45

поперечины 45
450 мм
комплект

204014
204084

белый
платина

дополнительные 
поперечины 45+
450 мм
комплект

214014
214084

белый
платина

55

поперечины 55
550 мм
комплект

205014
205084

белый
платина

дополнительные 
поперечины 55+
550 мм
комплект

215014
215084

белый
платина

Корзины 35 ширина 327 мм 
глубина 527 мм

35

1 корзина 
высота 85 мм

135110
135180

белый
платина

2 корзина 
высота 185 мм

135210
135280

белый
платина

3 корзина 
высота 285 мм 135310 белый

 Корзины 45 ширина 427 мм 
глубина 527 мм

45

1 корзина 
высота 85 мм

145110
145180

белый
платина

2 корзина 
высота 185 мм

145210
145280

белый
платина

3 корзина 
высота 285 мм

145310
145380

белый
платина

 Корзины 55 ширина 527 мм 
глубина 527 мм

55

1 корзина 
высота 85 мм

155110
155180

белый
платина

2 корзина 
высота 185 мм

155210
155280

белый
платина

3 корзина 
высота 285 мм

155310
155380

белый
платина

Стеллажи глубиной 535 мм
Корзины Mesh 35 ширина: 327 мм 

глубина: 527 мм

Размер Артикул Цвет

35

1 высота 85 мм 135190
135188

белый
платина

2 высота 185 мм 135290
135288

белый
платина

3 высота 285 мм 135390
135388

белый
платина

 Корзины Mesh 45 ширина: 427 мм 
глубина: 527 мм

45

1 высота 85 мм 145190
145188

белый
платина

2 высота 185 мм 145290
145288

белый
платина

3 высота 285 мм 145390
145388

белый
платина

 Корзины Mesh 55 ширина: 527 мм 
глубина: 527 мм

55

1 высота 85 мм 155190
155188

белый
платина

2 высота 185 мм 155290
155288

белый
платина

3 высота 285 мм 155390
155388

белый
платина

 Аксессуары для стеллажей 535 мм

Ц
боковая корзина

515x150x136 мм 325710 белый

газетница

525x103x232 мм 325810 белый

ножки регулируемые для 
стеллажа
регулировка высоты в диапазоне 50-63 мм

4 шт/упак. 493720 черный

колеса для стеллажа

4 шт/упак. 222020 черный

ножки для стеллажа

4 шт/упак. 222730 прозр.

3131



Корзины стеллажей мини 35 ширина 327 мм
глубина 427 мм

Размер Артикул Цвет

35

1 высота 85 мм 134110 белый

2 высота 185 мм 134210 белый

3 высота 285 мм 134310 белый

Корзины стеллажей мини 45 ширина 427 мм
глубина 427 мм

45

1 высота 85 мм 144110 белый

2 высота 185 мм 144210 белый

3 высота 285 мм 144310 белый

Стеллажи мини глубиной 435 мм
Боковины стеллажа глубина 435 мм

Размер Артикул Цвет

боковины определяют высоту и глубину стеллажа

4 рельса
высота 440 мм
2 шт/упак.

280413 белый

7 рельсов
высота 740 мм
2 шт/упак.

280713 белый

10 рельсов
высота 1040 мм
2 шт/упак.

281013 белый

 Поперечины
поперечины определяют ширину стеллажа

35

поперечины 35
350 мм
комплект

203014
203084

белый
платина

дополнительные 
поперечины 35+
350 мм
комплект

213014
213084

белый
платина

45

поперечины 45
450 мм
комплект

204014
204084

белый
платина

дополнительные 
поперечины 45+
450 мм
комплект

214014
214084

белый
платина

55

поперечины 55
550 мм
комплект

205014
205084

белый
платина

дополнительные 
поперечины 55+
550 мм
комплект

215014
215084

белый
платина

 Аксессуары для стеллажей мини

боковая корзина

415x150x136 мм 325910 белый

ножки регулируемые для стеллажа
регулировка высоты в диапазоне 50-63 мм

4 шт/упак. 493720 черный

колеса для стеллажа

4 шт/упак. 222020 черный

ножки для стеллажа

4 шт/упак. 222730 прозр.

Установка на пол
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мини

мини

7

10

4

Корзины стеллажей мини 55 ширина 527 мм
глубина 427 мм

55

1 высота 85 мм 145110
145180

белый
платина

2 высота 185 мм 145210
145280

белый
платина

3 высота 285 мм 145310
145380

белый
платина

мини



Постройте систему хранения, используя стеллажи.

только для 
стеллажей 

глубиной 535 мм

Аксессуары для стеллажей

Размер Артикул Цвет

держатель этикетки для корзины

4 шт/упак. 223030 прозрач.

ножки регулируемые для стеллажа
регулировка высоты в диапазоне 50-63 мм

4 шт/упак. 493720 черный

стопор

для корзин
с крупной сеткой
4 шт/упак.
  

для корзины 
Mesh 
4 шт/упак.

225930 

227930

 
прозрач. 

 
прозрач.

колеса для стеллажа

4 шт/упак. 222020 черный

соединитель стеллажей

4 шт/упак. 222514
222548

белый
платина

ножки для стеллажа

4 шт/упак. 222730 прозрач.

держатель штанги, стеллаж-стеллаж

2 шт/упак. 222310 белый

держатель штанги, стеллаж-стена

2 шт/упак. 222610 белый

штанги ø 25 x 0,7 мм

480 мм 620405 никель

635 мм 620605 никель

930 мм 620905 никель

1245 мм 621205 никель

1850 мм 621805 никель

Полки глубиной 30 см глубина 305 мм

Размер Артикул Цвет

длина 450 мм 452618
452648

белый
платина

длина 607 мм 450210
450280

белый
платина

длина 902 мм 450410
450480

белый
платина

длина 1212 мм 451210
451280

белый
платина

Полки глубиной 40 см глубина 405 мм

длина 450 мм 452718
452748

белый
платина

длина 607 мм 450310
450380

белый
платина

длина 902 мм 450510
450580

белый
платина

длина 1212 мм 451610
451680

белый
платина

Полки глубиной 50 см глубина 494 мм

длина 450 мм 452818
452848

белый
платина

длина 607 мм 451818
451848

белый
платина

длина 902 мм 451910
451980

белый
платина

длина 1212 мм 452018
452048

белый
платина

Клипса для полки

поместите сетчатую полку между двумя 
стеллажами, используя клипсы для полок

4 шт/упак. 230930 прозрач.

только для 
стеллажей 

глубиной 535 мм
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Несущий рельс
Можно отрезать до нужной 
длины. Единственный элемент, 
который крепится к стене. 
Рекомендуются отступы от 
края рельса по 10-50 мм при 
установке направляющих.

60 60

Цвет:
Все решения возможны 
в цвете белый, платина и 
графит.

Несущий рельс 1350 мм

Ширина секции:

60 9045
= 451mm    = 607mm    = 902mm

Секции имеют 
фиксированную ширину 
и обозначены символами 
45,60 или 90. 

Décor
Décor  - премиальная 
серия с элементами из 
натурального массива 
березы. Поставляется 
в цвете орех, белый и 
береза.

Белый     Серый     Береза     Орех            

Цвета Décor:

Секции 
произвольного 
размера
Несущий рельс, 
направляющие, сетчатые 
полки и полки-корзины, 
штанги для одежды 
можно отрезать до 
необходимого размера.

Л
ин

ия
 о

тр
ез

а

Навесная направляющая 
доступна в следующих 
размерах: 
508, 924, 1212, 1532, 2012, 2300 мм.

Глубина опор: 
320, 420, 500 мм.

Ширина элементов хранения:  
451, 607, 902, 1212 мм.

Под любой размер
Система позволяет 
организовать удобное 
хранение вне зависимости 
от размеров Вашего 
пространства. Вы всегда 
сможете подобрать нужные 
элементы из нашего 
ассортимента.

Навесная 
направляющая

Несущий 
рельс

Элементы 
хранения
Полки, корзины, 
штанги и т.п.

Опора

Принесите размеры 
Вашего помещения в 
фирменный салон Elfa и 
получите индивидуальный 
3D дизайн проект, а также 
познакомьтесь с различными 
вариантами организации 
хранения в Вашем доме.

Если Вы устанавливаете систему 
хранения за дверями, убедитесь, что 
двери не препятствуют выдвижению 
элементов хранения (корзины, 
обувницы, брючницы).
Все наши готовые решения подходят 
для установки за дверями.

Использование дверей Посетите салон Elfa

(Желательно с 
использованием 
ручной ножовки) 

Выберите свой размер 
системы
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Прикрепите рельс, ориентируя вырезами 
вверх. Используйте уровень для соблюдения 
горизонта. Несущий рельс можно отрезать 
до необходимой длины. 

Начните с несущего рельса

Установите направляющую на 
несущий рельс, используя вырезы 
в верхней части рельса и затем 
переместите в нужное место.

Навесная направляющая

Несущий рельс - единственный 
элемент, монтирующийся к 
стене.

Уровень
Дрель
Отвертка
Крепеж

Вам понадобятся:






32

1

Все остальное навешивается 
на несущий рельс!

При установке несущего 
рельса учитывайте, 
что установленная 
направляющая должна 
отступать от края лельса 
на расстояние 10-50 мм 

Два небольших 
выреза в верхней 
части гарантируют 
правильное 
расположение рельса

Верхний край 
несущего рельса 
имеет загиб для 
предотвращения 
самопроизвольного 
выпадения 
направляющей

Особенности несущего рельса:

При установке несущего 
рельса в нишу 
предусмотрите расстояние 
между несущим рельсом и 
стеной не менее 10 мм

Установите опоры в направляющие. Выберете 
из множества полок, корзин, обувниц и других 
элементов подходящие для Вас и установите 
на опоры.

Опоры и элементы хранения

Рекомендации по монтажу
навесной системы
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